Ente Publico:

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2022 y 2021

(Pesos)

H. Congreso del Estado Libre y Soberano de Guerrero

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en

Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

T ias a Fidei i d: y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

2023

386,610,867
0
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386,610,867
0
0

258,251,950
133,160,047
30,775,141
38,974,314
0

0
0

48,659,475
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6,682,973

128,358,917

336,936,462
0

336,332,980
0
0

309,244,870
121,721,115
6,136,877
23,541,172
0

0
0

73,429,788
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84,415,918

27,691,591

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio
Saldo Contable de Efectivo y equivalentes
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128,358,917

4,503,704
132,862,621
24,801,230
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7,394,065
0

7,394,065
0

-7,394,065
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20,297,527

4,503,704
24,801,230
24,801,230

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




