Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2022 y 2021 (Pesos)

Ente Público:

H. Congreso del Estado Libre y Soberano de Guerrero

Concepto	2023	2022	Concepto	2023	2022
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	386,610,867	336,936,462	Origen	0	0
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de mejoras Derechos	0	0	Otros Orígenes de Inversión	0	0
Productos de Tipo Corriente	0	603,481	Aplicación	0	7,394,065
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	003,461	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	7,394,005
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Bienes Muebles	0	7,394,065
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago					
Participaciones y Aportaciones	386,610,867 0	336,332,980		_	
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas Otros Orígenes de Operación	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0	-7,394,065
Aplicación	258.251.950	309,244,870	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Servicios Personales	133,160,047	121,721,115	··· , · ··· ·		
Materiales y Suministros	30,775,141	6,136,877	Origen	0	0
Servicios Generales	38,974,314	23,541,172	Endeudamiento Neto	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Interno	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Externo	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Ayudas Sociales	48,659,475	73,429,788			
Pensiones y Jubilaciones	0	0			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Aplicación	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
Donativos	0	0	Interno	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	Externo	0	0
Participaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Aportaciones	0	0			
Convenios	0	0			
Otras Aplicaciones de Operación	6,682,973	84,415,918	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	128,358,917	27,691,591	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	128,358,917	20,297,527
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio Saldo Contable de Efectivo y equivalentes	4,503,704 132,862,621 24,801,230	4,503,704 24,801,230 24,801,230

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor